

Стройка: Ремонт помещений

Объект: Ремонт помещений

УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор ООО «ПромЭнергоСбыт»
В.А. Ставцев

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)
на Ремонт помещений на подстанции РП-8 , ул. Ударная, 8а

Сметная стоимость: **771.694** тыс. руб.
монтажных работ: **28.624** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **1.204** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **124.410** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 09.2012 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Кoeffициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	E46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен	1 м3	12.6	751.27			E46-02-007-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			111.63		1 406.54		12.08	16 991	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.13		26.84		5.5	148	
		<i>Материальные ресурсы</i>			637.51		8 032.63		5.52	44 340	
		<i>Накладные расходы</i>	%		99		1 392.47		84	14 272	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		843.92		48	8 156	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	14.63							184.338
							11 702.40			83 907	184.338
2.	E46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных	100 м2	0.0945	1 016.21			E46-04-012-03			
		<i>Зарплата рабочих</i>			785.56		74.24		12.08	897	
		<i>Эксплуатация машин</i>			230.65		21.80		6.84	149	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			79.72		7.53		12.08	91	
		<i>Накладные расходы</i>	%		99		80.95		84	830	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		49.06		48	474	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	103.91							9.819495
							226.04			2 350	9.819495
3.	E10-01-039-02	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема более 3 м2	100 м2 проемов	0.0945	3 843.77			E10-01-039-02			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			816.77	1.15	88.76		12.08	1 072	
		<i>Эксплуатация машин</i>			814.84	1.25	96.25		6.93	667	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			102.16	1.25	12.07		12.08	146	

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Материальные ресурсы</i>			2 212.16		209.05		2.89	604	
c203-9057		Блоки дверные	м2	9.45							
		<i>Накладные расходы</i>	%		106		106.88		90	1 096	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		54.45		43	524	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	106.858							10.098081
							555.39			3 963	10.098081
4.	С счет поставщ.	Дверной блок	м2	9.45	359.45		3 396.80	[цена]	1 739.75	16 441	
5.	E56-12-5	Установка дверных приборов замки врезные	100 шт. приборов	0.03	8 507.10			E56-12-5			
		<i>Зарплата рабочих</i>			583.40		17.50		12.08	211	
		<i>Материальные ресурсы</i>			7 923.70		237.71		4.43	1 053	
		<i>Накладные расходы</i>	%		82		14.35		70	148	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		62		10.85		50	106	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	73.2							2.196
							280.41			1 517	2.196
6.	E10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков	0.22	804.93			E10-01-060-01			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			59.67	1.15	15.10		12.08	182	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.41	1.25	0.66		4.05	3	
		<i>Материальные ресурсы</i>			742.85		163.43		5.62	918	
		<i>Накладные расходы</i>	%		106		16.01		90	164	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		8.15		43	78	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	8.993							1.97846
							203.35			1 346	1.97846
7.	E15-04-024-04	Покрытие морилкой по дереву заполнений дверных проемов	100 м2 окрашива емой поверхности	0.2457	790.90			E15-04-024-04			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			292.08	1.15	82.53		12.08	997	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.70	1.25	0.83		4.37	4	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25	0.03		12.08		
		<i>Материальные ресурсы</i>			496.12		121.90		2.43	296	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		78.43		80	798	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		38.80		37	369	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	41.1125							10.101341
							322.49			2 463	10.101341

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8.	E15-04-039-07	Покрытие лаками по окрашенной морилкой поверхности заполнений дверных проемов за 2 раза	100 м2 покрытия поверхности	0.2457	1 111.20			E15-04-039-07			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			206.68	1.15	58.40		12.08		705
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.10	1.25	0.64		4.46		3
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25	0.03		12.08		
		<i>Материальные ресурсы</i>			902.42		221.72		2.5		554
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		55.51		80		564
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		27.46		37		261
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	26.4385							6.4959395
							363.74				2 088 6.4959395
9.	E61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью стен	100 м2 поверхнос ти	1.7079	14 358.38			E61-1-9			
		<i>Зарплата рабочих</i>			673.79		1 150.77		12.08		13 901
		<i>Эксплуатация машин</i>			29.81		50.91		9.87		503
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			17.59		30.04		12.08		363
		<i>Материальные ресурсы</i>			13 654.78		23 321.00		0.88		20 522
		<i>Накладные расходы</i>	%		79		932.84		67		9 557
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50		590.41		40		5 706
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	73.8							126.04302
							26 045.92				50 188 126.04302
10.	E15-04-027-05	Шпатлевка по штукатурке стен	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1.7079	403.17			E15-04-027-05			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			106.59	1.15	209.35		12.08		2 529
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.10	1.25	4.48		4.46		20
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25	0.21		12.08		3
		<i>Материальные ресурсы</i>			294.48		502.94		3.53		1 775
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		199.08		80		2 026
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		98.49		37		937
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	13.7885							23.549379
							1 014.36				7 286 23.549379
11.	E15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2 покрытия	1.7079	59.97			E15-04-006-03			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			58.88	1.15	115.65		12.08	1 397	
		Эксплуатация машин			0.90	1.25	1.92		4.98	10	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.10	1.25	0.21		12.08	3	
		Материальные ресурсы			0.19		0.32		24.74	8	
c101-9732		Грунтовка	т	0.0222027							
		Накладные расходы	%		95		110.07		80	1 120	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		54.45		37	518	
		Затраты труда	чел-ч	7.5325							12.864757
							282.41			3 053	12.864757
12. С счет поставщ.		Грунтовка "бетоноконтакт"	кг	22.207	14.77		328.00 [цена]		71.51	1 588	
13. E15-04-048-06		Отделка стен внутри помещений декоративной структурной штукатуркой	100 м2 отделяе мой поверхнос ти	1.7079	12 603.62			E15-04-048-06			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			544.06	1.15	1 068.58		12.08	12 908	
		Эксплуатация машин			19.90	1.25	42.48		4.36	185	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.41	1.25	0.88		12.08	11	
		Материальные ресурсы			12 039.66		20 562.54		1.83	37 629	
		Накладные расходы	%		95		1 015.99		80	10 335	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		502.65		37	4 780	
		Затраты труда	чел-ч	63.779							108.92815
							23 192.23			65 838	108.92815
14. E15-04-005-03		Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	1.7079	2 118.27			E15-04-005-03			
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			359.50	1.15	706.09		12.08	8 530	
		Эксплуатация машин			9.62	1.25	20.54		4.23	87	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.21	1.25	0.45		12.08	5	
		Материальные ресурсы			1 749.15		2 987.37		2.49	7 439	
		Накладные расходы	%		95		671.21		80	6 828	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		332.07		37	3 158	
		Затраты труда	чел-ч	49.335							84.259247
							4 717.29			26 041	84.259247
15. C101-1959		Краска водоземulsionная ВЭАК-1180	т	-0.1075977	16 098.05		-1 732.11 [цена]		40 163.81	-4 322	
		Объем: (1.7079)*(-0.063)									

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16.	С счет поставщик.	Краска ВД ВА интерьерная импортная	кг	107.5977	26.36		2 836.28	[цена]	127.6	13 729	
17.	E15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	100 м2 покрытия	0.5261	59.97			E15-04-006-03			
		<i>Зарплата рабочих</i>			58.88	1.15	35.62		12.08	430	
		<i>Эксплуатация машин</i>			0.90	1.25	0.59		4.98	3	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25	0.07		12.08	1	
		<i>Материальные ресурсы</i>			0.19		0.10		24.74	2	
	с101-9732	Грунтовка	т	0.0068393							
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		33.91		80	345	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		16.77		37	159	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.5325							3.9628483
							87.00			940 3.9628483	
18.	С счет поставщ.	Грунтовка "бетоноконтакт"	кг	6.8393	14.77		101.02	[цена]	71.51	489	
19.	E15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей по кирпичу и бетону <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	100 м2 поверхности облицовки	0.5261	10 727.93			E15-01-019-05			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 369.97	1.15	828.85		12.08	10 013	
		<i>Эксплуатация машин</i>			29.69	1.25	19.52		9.27	181	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			15.10	1.25	9.93		12.08	120	
		<i>Материальные ресурсы</i>			9 328.27		4 907.60		3.24	15 901	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		796.84		80	8 106	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		394.23		37	3 749	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	183.6205							96.602745
							6 947.05			37 950 96.602745	
20.	С101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые Объем: (0.5261)*(-100.0)	м2	-52.61	73.83		-3 884.20	[цена]	229	-12 048	
21.	С счет поставщ.	Плитка керамическая	м2	52.61				[цена]	390.62	20 551	
22.	E15-01-047-16	Устройство потолков реечных	100 м2 поверхности облицовки	0.0822	33 622.50			E15-01-047-16			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15, Н48= 0</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			952.48	1.15	90.04		12.08	1 088	
		<i>Эксплуатация машин</i>			149.32	1.25	15.34		5.82	89	

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.02	1.25	0.31		12.08		4
		<i>Материальные ресурсы</i>			32 520.70				1.39		
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		85.83		80		874
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		42.46		37		404
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	124.614							10.243271
							233.68				2 455 10.243271
23.	С счет поставщик.	Потолок реечный с планками,раскладками,рейкой белой,гребенкой,уголком,подвесом	м2	8.22	259.24		2 130.95	[цена]	1 254.75		10 314
24.	E10-05-011-02	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе <КНАУФ> одноуровневых (П 113) <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	100 м2 потолка	0.6167	6 465.63				E10-05-011-02		
		<i>Зарплата рабочих</i>			822.56	1.15	583.36		12.08		7 047
		<i>Эксплуатация машин</i>			20.05	1.25	15.46		5.5		85
		<i>Материальные ресурсы</i>			5 623.02		3 467.72		4.74		16 437
	c201-9010	Тяга подвесов	шт.	49.9527							
		<i>Накладные расходы</i>	%		106		618.36		90		6 342
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		315.01		43		3 030
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	111.55							68.792885
							4 999.92				32 942 68.792885
25.	E15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз потолков <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	100 м2 покрытия	0.6167	73.91				E15-04-006-01		
		<i>Зарплата рабочих</i>			72.82	1.15	51.64		12.08		624
		<i>Эксплуатация машин</i>			0.90	1.25	0.69		4.98		3
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25	0.08		12.08		1
		<i>Материальные ресурсы</i>			0.19		0.12		24.74		3
	c101-9732	Грунтовка	т	0.0080171							
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		49.13		80		500
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		24.31		37		231
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	9.315							5.7445605
							125.90				1 361 5.7445605
26.	C101-1944	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	тн	0.0080171	11 750.40		94.20	[цена]	38 338.03		307
27.	E15-04-005-06	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.6167	1 788.75				E15-04-005-06		
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Зарплата рабочих</i>			239.67	1.15	169.98		12.08	2 053	
		<i>Эксплуатация машин</i>			6.31	1.25	4.86		4.19	20	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25	0.08		12.08	1	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 542.77		951.43		2.72	2 588	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		161.56		80	1 643	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		79.93		37	760	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	32.89							20.283263
							1 367.76			7 065	20.283263
28.	C101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	-0.0425523	16 098.05		-685.01	[цена]	40	-1 709	
		Объем: (0.6167)*(-0.069)							163.81		
29.	С счет поставщик.	Краска ВД ВА интерьерная импортная	кг	42.5523	26.36		1 121.68	[цена]	127.6	5 430	
30.	E10-05-008-01	Облицовка откосов по системе <КНАУФ> по одинарному металлическому каркасу из потолочного профиля гипсокартонными листами (С 623) одним слоем <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0.064	5 631.47			E10-05-008-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			703.84	1.15	51.80		12.08	626	
		<i>Эксплуатация машин</i>			21.65	1.25	1.73		5.5	10	
		<i>Материальные ресурсы</i>			4 905.98		313.98		4.81	1 510	
		<i>Накладные расходы</i>	%		106		54.91		90	563	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		27.97		43	269	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	95.45							6.1088
							450.40			2 979	6.1088
31.	E15-04-005-05	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по сборным конструкциям откосов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.064	1 662.11			E15-04-005-05			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			212.94	1.15	15.67		12.08	189	
		<i>Эксплуатация машин</i>			6.31	1.25	0.50		4.19	2	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25	0.01		12.08		
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 442.86		92.34		2.75	254	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		14.90		80	151	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		7.37		37	70	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	29.2215							1.870176
							130.79			666	1.870176
32.	E46-04-010-02	Разборка покрытий полов дощатых	100 м2 покрытия	0.5415	331.33			E46-04-010-02			

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Зарплата рабочих</i>			222.56		120.52		12.08	1 456	
		<i>Эксплуатация машин</i>			108.77		58.90		6.84	403	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			37.60		20.36		12.08	246	
		<i>Накладные расходы</i>	%		99		139.47		84	1 430	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		84.53		48	817	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	30.53							16.531995
							403.42			4 106 16.531995	
33.	E57-1-2	Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусков	100 м2 основания	0.5415	55.91			E57-1-2			
		<i>Зарплата рабочих</i>			55.91		30.28		12.08	366	
	c509-9900	Строительный мусор	т	0.37905							
		<i>Накладные расходы</i>	%		80		24.22		68	249	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		68		20.59		54	198	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.67							4.153305
							75.09			813 4.153305	
34.	E11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев щебеночных	1 м3 подстилаю щего слоя	18.5	335.44			E11-01-002-04			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			30.88	1.15	656.97		12.08	7 936	
		<i>Эксплуатация машин</i>			52.59	1.25	1 216.14		4.35	5 290	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			4.91	1.25	113.54		12.08	1 372	
		<i>Материальные ресурсы</i>			251.97		4 661.45		5.85	27 269	
		<i>Накладные расходы</i>	%		111		855.27		94	8 750	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		64		493.13		51	4 747	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	4.2895							79.35575
							7 882.95			53 993 79.35575	
35.	C408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	м3	-18.5	116.47		-2 154.70 [цена]	857.19		-15 858	
		Объем: (18.5)*(-1.0)									
36.	С счет поставщик.	Щебень	м3	18.5	227.62		4 210.97 [цена]	1 101.69		20 381	
37.	E11-01-008-03	Устройство тепло- и звукоизоляции засыпной керамзитовой	1 м3 изоляции	7.27	294.50			E11-01-008-03			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			17.53	1.15	146.56		12.08	1 770	
		<i>Эксплуатация машин</i>			29.36	1.25	266.81		5.74	1 531	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			4.27	1.25	38.80		12.08	469	
		<i>Материальные ресурсы</i>			247.61		1 800.12		7.78	14 005	
		<i>Накладные расходы</i>	%		111		205.75		94	2 105	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		64		118.63		51	1 142	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<i>Затраты труда</i>			чел-ч	2.53							18.3931	
										2 537.87	20 554	18.3931
38. С406-0020	Гравий керамзитовый, фракция 10-20 мм, марка 800		м3	-7.997	225.10		-1 800.12	[цена]	1 870.23		-14 956	
		Объем: (7.27)*(-1.1)										
39. С счет поставщ.	Сухая засыпка		м3	7.997	670.87		5 364.95	[цена]	3 247.03		25 966	
40. Е11-01-035-04	Устройство покрытий из плит древесностружечных		100 м2 покрытия	0.5415	2 648.32			Е11-01-035-04				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
		<i>Зарплата рабочих</i>			386.07	1.15	240.42		12.08		2 904	
		<i>Эксплуатация машин</i>			67.61	1.25	45.76		4.78		219	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			5.97	1.25	4.04		12.08		49	
		<i>Материальные ресурсы</i>			2 194.64		1 188.40		6.05		7 190	
		<i>Накладные расходы</i>		%	111		271.35		94		2 776	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		%	64		156.45		51		1 506	
		<i>Затраты труда</i>		чел-ч	55.016						29.791164	
										1 902.39	14 595	29.791164
41. С101-0699	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 18-20 мм		100 м2	-0.5561205	2 077.82		-1 155.52	[цена]	12 670.46		-7 046	
		Объем: (0.5415)*(-1.027)										
42. С счет поставщ.	Плиты ГВЛВ-ЭП		м2	55.61205	60.05		3 339.50	[цена]	290.68		16 165	
43. Е11-01-036-02	Устройство покрытий из линолеума на клее КН-2		100 м2 покрытия	0.4505	7 165.60			Е11-01-036-02				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
		<i>Зарплата рабочих</i>			329.45	1.15	170.68		12.08		2 062	
		<i>Эксплуатация машин</i>			40.50	1.25	22.81		4.78		109	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.61	1.25	2.03		12.08		25	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6 795.65		3 061.44		3.86		11 817	
		<i>Накладные расходы</i>		%	111		191.71		94		1 962	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>		%	64		110.53		51		1 064	
		<i>Затраты труда</i>		чел-ч	48.76						21.96638	
										3 557.17	17 014	21.96638
44. С101-0544	Линолеум поливинилхлоридный многослойный и однослойный без подосновы марки М, толщиной 2,1 мм - маиериал заказчика		м2	-45.951	62.35		-2 865.04	[цена]	229.04		-10 525	
		Объем: (0.4505)*(-102.0)										
45. Е09-03-050-01	Устройство металлического порожка		100 м плинтуса	0.018	171.37			Е09-03-050-01				
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
		<i>Зарплата рабочих</i>			111.10	1.15	2.30		12.08		28	

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			21.14	1.25	0.48		5.3		3
		Материальные ресурсы			39.13		0.70		3.42		2
		Накладные расходы	%		81		1.86		69		19
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		72		1.66		58		16
		Затраты труда	чел-ч	14.72							0.26496
									7.00		69 0.26496
46.	С счет поставщ.	Металлический порожек	мп	1.8	11.77			21.19 [цена]	57		103
47.	E11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных - по ГВЛВ-ЭП	100 м2 покрытия	0.091	11 549.98				E11-01-027-06		
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			978.60	1.15	102.41		12.08		1 237
		Эксплуатация машин			134.81	1.25	15.33		6.9		106
		в т.ч. зарплата машинистов			40.85	1.25	4.65		12.08		56
		Материальные ресурсы			10 436.57		949.73		3.69		3 504
		Накладные расходы	%		111		118.84		94		1 215
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		64		68.52		51		659
		Затраты труда	чел-ч	137.747							12.534977
									1 254.83		6 722 12.534977
48.	E11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0.1635	1 407.45				E11-01-011-01		
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			293.56	1.15	55.20		12.08		667
		Эксплуатация машин			42.38	1.25	8.66		6.7		58
		в т.ч. зарплата машинистов			13.08	1.25	2.67		12.08		32
		Материальные ресурсы			1 071.51		175.19		8.34		1 461
		Накладные расходы	%		111		64.24		94		657
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		64		37.04		51		356
		Затраты труда	чел-ч	45.4365							7.4288678
									340.32		3 200 7.4288678
49.	E15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой "бетоноконтакт" за 1 раз пола	100 м2 покрытия	0.1635	59.97				E15-04-006-03		
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			58.88	1.15	11.07		12.08		134
		Эксплуатация машин			0.90	1.25	0.18		4.98		1
		в т.ч. зарплата машинистов			0.10	1.25	0.02		12.08		
		Материальные ресурсы			0.19		0.03		24.74		1
	c101-9732	Грунтовка	т	0.0021255							
		Накладные расходы	%		95		10.54		80		107

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		5.21		37		50
		Затраты труда	чел-ч	7.5325							1.2315638
							27.04				292 1.2315638
50.	С счет поставщ.	Грунтовка "бетоноконтакт"	кг	2.1255	14.77		31.39	[цена]	71.51		152
51.	E11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных	100 м2 покрытия	0.1635	11 549.98				E11-01-027-06		
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			978.60	1.15	184.00		12.08		2 223
		Эксплуатация машин			134.81	1.25	27.55		6.9		190
		в т.ч. зарплата машинистов			40.85	1.25	8.35		12.08		101
		Материальные ресурсы			10 436.57		1 706.38		3.69		6 297
		Накладные расходы	%		111		213.51		94		2 185
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		64		123.10		51		1 185
		Затраты труда	чел-ч	137.747							22.521634
							2 254.54				12 079 22.521634
52.	E15-01-019-05	Гладкая облицовка стен внизу устройство сапожка	100 м2 поверхнос ти облицовки	0.013	10 727.93				E15-01-019-05		
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			1 369.97	1.15	20.48		12.08		247
		Эксплуатация машин			29.69	1.25	0.48		9.27		4
		в т.ч. зарплата машинистов			15.10	1.25	0.25		12.08		3
		Материальные ресурсы			9 328.27		121.27		3.24		393
		Накладные расходы	%		95		19.69		80		200
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		9.74		37		93
		Затраты труда	чел-ч	183.6205							2.3870665
							171.67				938 2.3870665
53.	E46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	100 м2	0.08025	1 656.01				E46-04-012-01		
		Зарплата рабочих			1 425.36		114.39		12.08		1 382
		Эксплуатация машин			230.65		18.51		6.84		127
		в т.ч. зарплата машинистов			79.72		6.40		12.08		77
		Накладные расходы	%		99		119.58		84		1 226
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		72.47		48		700
		Затраты труда	чел-ч	188.54							15.130335
							324.95				3 434 15.130335

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
54.	E10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i> <i>в т.ч. зарплата машинистов</i> <i>Материальные ресурсы</i>	100 м2 проемов	0.024	13 222.51			E10-01-034-03				
						1 765.37	1.15	48.72	12.08	589		
						409.18	1.25	12.28	4.92	60		
						18.13	1.25	0.54	12.08	7		
						11 047.96		265.15	3.18	843		
c203-9096		Блоки оконные пластиковые	м2	2.4								
		<i>Накладные расходы</i>	%		106			52.22	90	536		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54			26.60	43	256		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	248.492							5.963808	
								404.97		2 285	5.963808	
55.	E10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i> <i>в т.ч. зарплата машинистов</i> <i>Материальные ресурсы</i>	100 м2 проемов	0.05625	11 044.95			E10-01-034-05				
						1 532.28	1.15	99.12	12.08	1 197		
						388.89	1.25	27.34	4.89	134		
						18.13	1.25	1.27	12.08	15		
						9 123.78		513.21	3.18	1 632		
c203-9096		Блоки оконные пластиковые	м2	5.625								
		<i>Накладные расходы</i>	%		106			106.41	90	1 091		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54			54.21	43	521		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	215.6825							12.132141	
								800.30		4 575	12.132141	
56.	C коммерч.предло	Оконные блоки из профиля ПВХ	м2	8.025	980.57		7 869.07	[цена]	4 746	38 087		
57.	E10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> <i>Зарплата рабочих</i> <i>Эксплуатация машин</i> <i>в т.ч. зарплата машинистов</i> <i>Материальные ресурсы</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i> <i>Затраты труда</i>	100 п. м	0.0535	2 463.71			E10-01-035-01				
						168.88	1.15	10.39	12.08	126		
						10.21	1.25	0.68	4.38	3		
						0.41	1.25	0.03	12.08			
						2 284.62		122.23	4.77	583		
			%		106			11.05	90	113		
			%		54			5.63	43	54		
			чел-ч	24.3685							1.3037148	
								149.97		880	1.3037148	

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
58. С коммерч.предло	Подоконная доска ПВХ, шириной 350 мм	мп	5.35	64.05	342.67	[цена]	310	1 659			
59. С коммерч.предло	Торцевая накладка	к-т	5	9.29	46.45	[цена]	45	225			
60. E58-20-1	Смена обделок из листовой стали - подоконные отливы шириной до 0,4 м	100 м	0.0535	3 582.78			E58-20-1				
	<i>Зарплата рабочих</i>			330.04	17.66		12.08	213			
	<i>Эксплуатация машин</i>			4.79	0.26		5.44	1			
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.82	0.04		12.08	1			
	<i>Материальные ресурсы</i>			3 247.95	173.77		2.46	427			
c509-9900	Строительный мусор	т	0.011984								
	<i>Накладные расходы</i>	%		83	14.69		71	152			
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65	11.51		52	111			
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	41.41								2.215435
					217.88			905	2.215435		
61. E11-01-039-01	Устройство плинтусов деревянных	100 м плинтуса	0.2766	771.38			E11-01-039-01				
	<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>										
	<i>Зарплата рабочих</i>			60.97	1.15	19.39	12.08	234			
	<i>Эксплуатация машин</i>			4.81	1.25	1.66	4.06	7			
	<i>Материальные ресурсы</i>			705.60		195.17	3.17	619			
	<i>Накладные расходы</i>	%		111	21.52		94	220			
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		64	12.41		51	119			
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	8.7975								2.4333885
					250.16			1 199	2.4333885		
62. E15-04-024-03	Покрытие морилкой поверхности плинтусов	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.0277	778.68			E15-04-024-03				
	<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>										
	<i>Зарплата рабочих</i>			195.92	1.15	6.24	12.08	75			
	<i>Эксплуатация машин</i>			2.70	1.25	0.09	4.37				
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25		12.08				
	<i>Материальные ресурсы</i>			580.06		16.07	2.53	41			
	<i>Накладные расходы</i>	%		95	5.93		80	60			
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47	2.93		37	28			
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч	27.577								0.7638829
					31.26			204	0.7638829		

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
63.	E15-04-039-05	Покрытие лаком поверхности плинтусов по морилке	100 м2 покрытия поверхнос ти	0.0277	1 049.89			E15-04- 039-05			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			145.37	1.15	4.63		12.08		56
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.10	1.25	0.07		4.46		
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.10	1.25			12.08		
		<i>Материальные ресурсы</i>			902.42		25.00		2.5		62
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		4.40		80		45
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		47		2.18		37		21
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	18.5955							0.5150954
							36.27				185 0.5150954
64.	E10-01-060-01	Установка и крепление потолочного плинтуса	100 м коробок блоков	0.532	804.93			E10-01- 060-01			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			59.67	1.15	36.51		12.08		441
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.41	1.25	1.60		4.05		6
		<i>Материальные ресурсы</i>			742.85		395.20		5.62		2 221
		<i>Накладные расходы</i>	%		106		38.70		90		397
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		54		19.72		43		190
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	8.993							4.784276
							491.72				3 255 4.784276
65.	E11-01-040-01	Устройство уголка ПВХ	100 м плинтуса	0.2935	1 552.79			E11-01- 040-01			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			82.08	1.15	27.70		12.08		335
		<i>Эксплуатация машин</i>			1.80	1.25	0.66		4.07		3
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 468.91		431.13		1.7		733
		<i>Накладные расходы</i>	%		111		30.75		94		315
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		64		17.73		51		171
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	10.3385							3.0343498
							507.97				1 556 3.0343498
66.	Ц08-03-594-14	Светильник - растровый в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до 4	100 шт.	0.19	15 398.40			Ц08-03- 594-14			
		<i>Зарплата рабочих</i>			2 475.09		470.27		12.08		5 681
		<i>Эксплуатация машин</i>			3 009.63		571.83		6.41		3 665
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			940.55		178.70		12.08		2 159
		<i>Материальные ресурсы</i>			9 913.68		1 883.60		1.65		3 108

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		616.52		81	6 350	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		421.83		52	4 077	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	267							50.73
							3 964.05			22 881	50.73
67. С.		Светильник 4-х ламповый растровый -материал заказчика	шт	19					С.		
68. Ц08-03-593-19		Светильник в подвесных потолках	100 шт.	0.1	7 720.54				Ц08-03-593-19		
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 093.86		109.39		12.08	1 321	
		<i>Эксплуатация машин</i>			1 030.14		103.01		6.48	668	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			333.96		33.40		12.08	403	
		<i>Материальные ресурсы</i>			5 596.54		559.65		2.61	1 461	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		135.65		81	1 396	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		92.81		52	896	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	118							11.8
							1 000.51			5 743	11.8
69. С.		Светильники точечные-материал заказчика	шт	10					С.		
70. E20-03-002-01		Установка вентиляторов осевых массой до 0,025 т	1 вентилятор	2	44.02				E20-03-002-01		
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			35.78	1.15	82.29		12.08	994	
		<i>Эксплуатация машин</i>			6.13	1.25	15.33		5.33	82	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.12	1.25	0.30		12.08	4	
		<i>Материальные ресурсы</i>			2.11		4.22		4.61	19	
c301-9005		Вентиляторы осевые с электродвигателем на одной оси	компл.	2							
		<i>Накладные расходы</i>	%		115		94.98		98	978	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		71		58.64		56	559	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	4.577							9.154
							255.46			2 632	9.154
71. С счет поставщ.		Вентилятор	шт	2	92.80		185.60	[цена]	449.15	898	
72. E09-03-013-01		Монтаж каркаса из профтрубы 50*30 под перегородку	1 т конструкц ий	0.0966	944.72				E09-03-013-01		
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			458.42	1.15	50.93		12.08	615	
		<i>Эксплуатация машин</i>			303.88	1.25	36.69		7.71	283	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			29.79	1.25	3.60		12.08	43	
		<i>Материальные ресурсы</i>			182.42		17.62		4.94	87	
c201-9002		Конструкции стальные	т	0.0966							

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Накладные расходы</i>	%		81		44.17		69	454	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		39.26		58	382	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	64.5265							6.2332599
							188.67			1 821	6.2332599
73. С счет поставщик.	Профтруба 50*30		тн	0.0966	6 611.57		638.68 [цена]		32 000	3 091	
74. E15-01-050-01	Облицовка каркаса перегородки сэндвич панелью	100 м2 облицовки		0.052	10 733.70			E15-01-050-01			
	<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>										
	<i>Зарплата рабочих</i>				430.29	1.15	25.73		12.08	311	
	<i>Эксплуатация машин</i>				78.10	1.25	5.08		4.71	24	
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>				1.13	1.25	0.07		12.08	1	
	<i>Материальные ресурсы</i>				10 225.31		531.72		2.45	1 303	
	<i>Накладные расходы</i>	%			95		24.51		80	250	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			47		12.13		37	115	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч		57.6725							2.99897
							599.16			2 002	2.99897
75. E01-02-055-02	Разработка грунта вручную под стойки козырька	100 м3 грунта		0.003	1 481.76			E01-02-055-02			
	<i>Зарплата рабочих</i>				1 481.76		4.45		12.08	54	
	<i>Накладные расходы</i>	%			72		3.20		61	33	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			38		1.69		31	17	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч		189							0.567
							9.35			104	0.567
76. E09-03-012-12	Монтаж опорных стоек из трубы диам.76мм с пятаками	1 т конструкц ий		0.054	462.38			E09-03-012-12			
	<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>										
	<i>Зарплата рабочих</i>				55.22	1.15	3.43		12.08	41	
	<i>Эксплуатация машин</i>				261.21	1.25	17.63		6.76	119	
	<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>				26.67	1.25	1.80		12.08	22	
	<i>Материальные ресурсы</i>				145.95		7.88		5.9	46	
c201-9002	Конструкции стальные	т		0.054							
	<i>Накладные расходы</i>	%			81		4.24		69	43	
	<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			72		3.77		58	37	
	<i>Затраты труда</i>	чел-ч		7.5785							0.409239
							36.94			287	0.409239
77. С счет поставщик.	Трубы диам.76 мм		тн	0.054	5 454.54		294.55 [цена]		26 400	1 426	

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
78.	E06-01-001-13	Обетонирование опорных стоек козырька	100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле	0.003	54 643.05			E06-01- 001-13			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			4 768.13	1.15	16.45		12.08	199	
		<i>Эксплуатация машин</i>			1 529.45	1.25	5.74		7.2	41	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			224.18	1.25	0.84		12.08	10	
		<i>Материальные ресурсы</i>			48 345.47		145.04		8.5	1 233	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		16.43		80	167	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		55		9.51		44	92	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	687.999							2.063997
							193.16			1 732	2.063997
79.	E09-03-047-01	Монтаж каркаса из уголков и прогонов козырька	1 т конструкц ий	0.074	1 653.84			E09-03- 047-01			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			700.44	1.15	59.61		12.08	720	
		<i>Эксплуатация машин</i>			484.34	1.25	44.80		5.52	247	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			8.98	1.25	0.83		12.08	10	
		<i>Материальные ресурсы</i>			469.06		34.71		6.12	212	
	c201-9002	Конструкции стальные	т	0.074							
		<i>Накладные расходы</i>	%		81		48.96		69	504	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		43.52		58	423	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	86.894							6.430156
							231.59			2 107	6.430156
80.	С счет поставщик.	Металлоконструкции козырька	тн	0.074	6 611.57		489.26	[цена]	32 000	2 368	
81.	E09-03-022-04	Облицовка конструкций козырька материалом алюкобонд	100 м2	0.03	3 212.10			E09-03- 022-04			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			993.36	1.15	34.27		12.08	414	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2 181.30	1.25	81.80		7.9	646	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			216.53	1.25	8.12		12.08	98	
		<i>Материальные ресурсы</i>			37.44		1.12		4.51	5	
		<i>Накладные расходы</i>	%		81		34.34		69	353	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		72		30.52		58	297	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	129.9615							3.898845
							182.05			1 715	3.898845

< 690 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.120712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
82.	С счет поставщик.	Панели алюкобонд	м2	3	280.16		840.48	[цена]	1 356		4 068
83.	E13-03-004-26	Окраска металлических поверхностей козырька эмалью ПФ-115	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.042	367.84			E13-03- 004-26			
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>									
		<i>Зарплата рабочих</i>			32.48	1.15	1.57		12.08		19
		<i>Эксплуатация машин</i>			5.94	1.25	0.31		5.35		2
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.09	1.25			12.08		
		<i>Материальные ресурсы</i>			329.42		13.84		5.74		79
		<i>Накладные расходы</i>	%		81		1.27		69		13
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		0.94		48		9
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	4.4045							0.184989
							17.93				122 0.184989
84.	E311-01-146-1;	Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную	т	0.45	24.19			E311- 01-146- 1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			3.88		1.75		12.08		21
		<i>Эксплуатация машин</i>			20.31		9.14		7.07		65
		<i>Накладные расходы</i>	%		100		1.75		100		21
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		1.05		60		13
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	0.5777							0.259965
							13.69				120 0.259965
85.	X310-3005-1;	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1)	т	0.45	8.56		3.85	X310- 3005-1	4.42		17
							3.85				17
. ИТОГО ПО СМЕТЕ							117 255.70		490 209		1153.848
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							3 697.75		15 904		62.53
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 66, 68)							752.17		7 747		
Накладные расходы по письму № ЮТ-206/06							1		752.17		7 747
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 66, 68)							514.64		4 973		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							4 964.56		28 624		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							4 964.56		28 624		
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							113 062.14		469 740		1064.9276
. МАТЕРИАЛОВ -							94.20		307		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1, 2, 32, 53; %=90 - по стр. 3, 6, 24, 30, 54, 55, 57, 64; %=70 - по стр. 5; %=80 - по стр. 7, 8, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 25, 27, 31, 49, 52, 62, 63, 74, 78; %=67 - по стр. 9; %=68 - по стр. 33; %=94 - по стр. 34, 37, 40, 43, 47, 48, 51, 61, 65; %=71 - по стр. 60; %=61 - по стр. 75; %=69 - по стр. 83; %=100 - по стр. 84)						9 056.21			92 535	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 2, 32, 53, 83; %=43 - по стр. 3, 6, 24, 30, 54, 55, 57, 64; %=50 - по стр. 5; %=37 - по стр. 7, 8, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 25, 27, 31, 49, 52, 62, 63, 74; %=40 - по стр. 9; %=54 - по стр. 33; %=51 - по стр. 34, 37, 40, 43, 47, 48, 51, 61, 65; %=52 - по стр. 60; %=31 - по стр. 75; %=44 - по стр. 78; %=60 - по стр. 84)						4 997.01			47 973	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						127 115.36			610 248	
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						393.97			3 470	17.23646
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 45, 72, 76, 79, 81)						133.56			1 374	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 45, 72, 76, 79, 81)						118.72			1 155	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -						646.25			5 999	
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						101.84			1 095	9.154
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=98 - по стр. 70)						94.98			978	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=56 - по стр. 70)						58.64			559	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						255.46			2 632	
	Накладные расходы по письму № ЮТ-206/06			1			9 284.75			94 887	
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -						5 174.37			49 687	
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						132 981.63			647 503	
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ по письму № ЮТ-260/06						132 981.63			647 503	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						10 036.92			102 634	
	Накладные расходы по письму № ЮТ-206/06			1			10 036.92			102 634	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						5 689.01			54 660	
	Оплата основных рабочих						9 806.25			118 458	
	Оплата механизаторов						492.58			5 952	
	Стоимость механизмов						2 947.50			16 286	
	Сметная стоимость материалов						104 501.93			355 460	
	НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ-			1			1 329.82			6 475	
	ВСЕГО						134 311.45			653 978	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						134 311.45			653 978	
	НДС			18			24 176.06			117 716	
	ИТОГО:						158 487.51			771 694	

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)